
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 29. listopadu 2019 

Č. j.: MZP/2019/130/983 

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/130/410 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Chocholoušková 

Tel.: 267 122 054 

E-mail: Helena.Chocholouskova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 27. listopadu 2019 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti požadujete poskytnout: 

• Sdělení, zdali existuje zákon, vyhláška či jiné nařízení zakazující užívání hliníkových 

příborů a hrnců v kuchyni. V kladném případě informaci, od kdy platí a kopii její 

podstatné části zabývající se příbory a kuchyňskými potřebami z hliníku. 

• Případně sdělení, zda existuje vyhláška obecně o škodlivosti hliníku, příp. jiné nařízení, 

ať už na národní či evropské úrovni. V kladném případě kopii takové informace. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

V rámci Evropské unie nejsou v současné době navrhovaná žádná omezení použití hliníkových 

příborů a nádobí. Každá země může tuto problematiku upravovat ve své národní legislativě. 

Používání hliníkových příborů a nádobí upravuje v České republice vyhláška č. 38/2001 Sb., 

o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy, kterou vydalo 

Ministerstvo zdravotnictví, které je kompetentní poskytnout odpovědi na Vaše případné další 

otázky. Doporučujeme Vám, abyste své dotazy zaslal v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb. přímo rezortu zdravotnictví. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Chocholouskova@mzp.cz

